ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№ 181 от  «2» февраля 2018 г.

Принято на  6-й сессии
[bookmark: _GoBack]Псковской городской Думы
6-го созыва

О внесении изменений в Постановление
Псковской городской Думы от 31.01.2003 № 39
«Об утверждении Правил предоставления
 ритуальных услуг»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 23, статьей 31 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в Правила предоставления ритуальных услуг в городе Пскове утвержденные постановлением Псковской городской Думы от 31.01.2003 № 39 «Об утверждении правил предоставления ритуальных услуг», следующие изменения:
1) В пункте 1.3. раздела 1. слова «муниципальное предприятие г. Пскова «Комбинат благоустройства» заменить словами «муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба».
2) Раздел 6. Изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление ритуальных услуг муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба»
6.1. Муниципальное казенное учреждение города Пскова «Специализированная служба» - специализированная служба, предоставляющая весь гарантированный перечень ритуальных услуг на безвозмездной основе в размере социального пособия:
а)оформление документов, необходимых для погребения, за исключением свидетельства о смерти;
б) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
в) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
г) погребение (рытье могилы и захоронение).
6.2. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела - муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба».
Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела - муниципальным казенным учреждением города Пскова «Специализированная служба» с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.
Расходы за оказание данных услуг возмещаются за счет средств, указанных в пункте 5.4. настоящих Правил.»
3) В абзаце втором пункта 5.4. раздела 5 слова «5562 рубля 25 копеек» заменить словами «5701 рубль 31 копейка».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением подпункта 3), который вступает в силу с 1 февраля 2018 года.».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский